CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA S EVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 228/2017

Autor: Vereador N ôquinha

Câmara Municipal de Baveux

APROVADO
. . ";lLQ1L@lJ

6ayeux·P ," . .

presidente
.,.;------

Ementa: Requer o retorno do funcionamento dos transportes coletivos em comunidade da

nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com

o art. 11 9, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhado um expediente ao prefeito constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima

Davi, solicitando as devidas ações do setor competente da Prefeitura Municipal de Bayeux,
junto ao consórcio que assumiu o serviço de transportes de passageiros no município de

Bayeux, para que os ônibus do Jardim Aeroporto voltem a circular até o conjunto residencial

Ambrosina Pereira de Souza (Conjunto da Matinha), pois a rua de acesso já está recuperada

com o serviço de terraplanagem realizada no local

JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade que os ônibus do Jardim Aeroporto voltem a circular
até o conj unto residencial da Matinha, porque a rua de acesso já está recuperada e com o

serviço de terraplanagem realizada no locaL Isto, porque os moradores da comunidade estão

sensivelmente prejudicados por terem de realizar o acesso a pé, expostos ao relento e sujeitos

a risco de assaltos. Inclusive esse perigo aumenta no período da noite, quando se toma

praticamente impossível transitar em direção ao conjunto residencial e vice-versa ..

Sala das Sessões, em 21 de março de 2017.

hta,A>t~Z
Mauri Batista da Silva

(Nôquinha)
Vereador (PSL)

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br